
V Вторник, 22 января 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29 декабря 2012 года     № 1019‑УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29 декабря 2012 года     № 1020‑УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2012 года № 1019-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской  области  «Совет  да  любовь»  и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Абакулову Римму Георгиевну и Абакулова Виталия Константиновича, 

Нижнесергинский район;
Адаренко  Тамару  Николаевну и  Адаренко  Анатолия  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Акрамову Зуху Курбангалеевну и  Акрамова Анвара Акрамовича, город 

Екатеринбург;
Алпатову Лилию Васильевну и  Алпатова Бориса Николаевича, город 

Екатеринбург;
Алшевскую  Марию  Александровну и  Алшевского  Василия 

Дмитриевича, город Екатеринбург;
Анастасову Антонину Петровну и  Анастасова Виктора Ивановича, 

город Екатеринбург;
Андрееву  Зинаиду  Ефимовну и  Андреева  Алексея  Никифоровича, 

Нижнесергинский район;
Аникину  Александру  Георгиевну и  Аникина  Михаила  Алексеевича, 

Нижнесергинский район;
Аптрахманову  Сайру и  Аптрахманова  Гафурьяна,  Нижнесергинский 

район;
Архипову  Марию  Афонасьевну и  Архипова  Августина  Маркеловича, 

Артинский район;
Ахтамову  Гульбадер  Гизитдиновну и  Ахтамова  Хатифа, 

Нижнесергинский район;
Бабкину  Зинаиду  Алексеевну и  Бабкина  Николая  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Бабкину  Тамару  Ивановну и  Бабкина  Петра  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Бабушкину  Анфису  Степановну и  Бабушкина  Вениамина 

Николаевича, Нижнесергинский район;
Балеевских Галину Николаевну и  Балеевских Владимира Георгиевича, 

Нижнесергинский район;
Балобанову  Валентину  Сергеевну и  Балобанова  Николая 

Александровича, город Кировград;
Бархитдинову  Миннигуль  Хатимовну и  Бархитдинова  Фасхитдина 

Бархитдиновича, Нижнесергинский район;
Белявскую  Тамару  Васильевну и  Белявского  Петра  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Бердникову Галину Николаевну и  Бердникова Александра Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Берсеневу Александру Яковлевну и  Берсенева Анатолия Степановича, 

Нижнесергинский район;
Берсеневу  Анфису  Петровну и  Берсенева  Леонида  Семеновича, 

Нижнесергинский район;
Блинкову  Зинаиду  Антоновну и  Блинкова  Новомира  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Блиновских  Анну  Михайловну и  Блиновских  Вячеслава 

Владимировича, Нижнесергинский район;
Блинову  Нину  Петровну и  Блинова  Леонида  Федоровича, 

Нижнесергинский район;
Богачеву  Нину  Васильевну и  Богачёва  Анатолия  Фёдоровича, 

Нижнесергинский район;
Бороздину Лидию Васильевну и  Бороздина Виктора Ивановича, город 

Верхний Тагил;
Бузмакову  Зинаиду  Петровну и  Бузмакова  Михаила  Сергеевича, 

Нижнесергинский район;
Буркову  Зою  Георгиевну и  Буркова  Юрия  Александровича, 

Нижнесергинский район;
Бурову  Валентину  Николаевну и  Бурова  Алексея  Степановича, 

Артинский район;
Буторину Эльвиру Адамовну и Буторина Николая Михайловича, город 

Екатеринбург;
Бычкову  Эллу  Андреевну и  Бычкова  Виктора  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Валиахметову  Райлию  Шакировну и  Валиахметова  Миргали 

Нургалиевича, город Екатеринбург;
Васеву  Валентину  Александровну и  Васева  Владимира  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Вилисову Ольгу Михайловну и Вилисова Ивана Петровича, Артинский 

район;
Власову  Зою  Степановну и  Власова  Георгия  Максимовича, 

Нижнесергинский район;
Возбранную  Ольгу  Константиновну и  Возбранного  Николая 

Сергеевича, Нижнесергинский район;
Воробьеву  Валентину  Васильевну и  Воробьева  Валентина 

Васильевича, Нижнесергинский район;
Воробьеву Маргариту Михайловну и Воробьева Николая Максимовича, 

Нижнесергинский район;
Вострову  Зинаиду  Васильевну и  Вострова  Федора  Игнатьевича, 

Нижнесергинский район;
Вшивкову Любовь Илларионовну и Вшивкова Владимира Михайловича, 

Артинский район;
Высоцких Лидию Константиновну и Высоцких Николая Матвеевича, 

Нижнесергинский район;
Ганичеву  Елизавету  Андреевну и  Ганичева  Ивана  Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Гафарову  Газизу  Гиниятовну и  Гафарова  Габдулхая  Ахмадеевича, 

Нижнесергинский район;
Гафарову  Зубуду  Исмагиловну и  Гафарова  Асбау  Ахмадеевича, 

Нижнесергинский район;
Гафарову Назирю Файзельхаковну и  Гафарова Сагита Насуратовича, 

Нижнесергинский район;
Герасимову  Веру  Васильевну и  Герасимова  Дмитрия  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Гилёву  Тамару  Константиновну и  Гилёва  Валентина  Леонидовича, 

Нижнесергинский район;
Глазкову Людмилу Ростиславовну и Глазкова Юрия Петровича, город 

Екатеринбург;
Глухман  Марию  Антоновну и  Глухмана  Генриха  Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Гордееву  Антонину  Никитичну и  Гордеева  Виктора  Тимофеевича, 

Нижнесергинский район;
Гордееву Маргариту Степановну и Гордеева Александра Васильевича, 

город Екатеринбург;
Грабенко  Людмилу  Петровну и  Грабенко  Владимира  Феодосиевича, 

Нижнесергинский район;
Гридчину  Фаину  Ивановну и  Гридчина  Ивана  Павловича, 

Нижнесергинский район;
Домарову  Клавдию  Петровну и  Домарова  Леонида  Кузьмича,  город 

Екатеринбург;
Доронину Анну Михайловну и  Доронина Анатолия Федоровича, город 

Кировград;
Доронину Наталью Николаевну и  Доронина Ивана Петровича, город 

Екатеринбург;
Другову  Антониду  Павловну и  Другова  Владимира  Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Ежову  Валентину  Дмитриевну и  Ежова  Анатолия  Петровича, 

Артинский район;
Еловских  Анну  Михайловну и  Еловских  Ивана  Михайловича, 

Нижнесергинский район;
Еловских  Маргариту  Ивановну и  Еловских  Василия  Степановича, 

Нижнесергинский район;
Емельдяжеву  Галину  Ивановну и  Емельдяжева  Ивана  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Ермакову  Анну  Яковлевну и  Ермакова  Валерия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Ехлакову  Тамару  Андрияновну и  Ехлакова  Владимира  Фёдоровича, 

город Екатеринбург;
Жукову  Ефросинью  Яковлевну и  Жукова  Николая  Михайловича, 

Артинский район;
Завьялову  Нину  Тимофеевну и  Завьялова  Александра  Семёновича, 

Нижнесергинский район;
Закирову  Мавхиху и  Закирова  Михаила  Закировича,  город 

Екатеринбург;
Запретилину  Тамару  Константиновну и  Запретилина  Василия 

Ивановича, Нижнесергинский район;
Захарову  Валентину  Георгиевну и  Захарова  Ивана  Дмитриевича, 

Нижнесергинский район;
Звонареву  Тамару  Ивановну и  Звонарева  Владимира  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Золотину  Клавдию  Степановну и  Золотина  Анатолия  Сергеевича, 

Нижнесергинский район;
Зубову Лидию Максимовну и  Зубова Станислава Анатольевича, город 

Екатеринбург;
Зубрицкую Азу Александровну и  Зубрицкого Владислава Николаевича, 

город Екатеринбург;
Зырянову  Нину  Николаевну и  Зырянова  Виктора  Анатольевича, 

Нижнесергинский район;
Иванову Дарью и Иванова Николая Акиевича, Артинский район;
Иванову  Нину  Павловну и  Иванова  Анатолия  Александровича, 

Нижнесергинский район;
Иванову Юлию Федоровну и  Иванова Михаила Ивановича, Артинский 

район;
Истомину Валентину Ивановну и  Истомина Виктора Алексеевича, 

город Кировград;
Кайгородову  Галину  Михайловну и  Кайгородова  Вадима 

Константиновича, город Екатеринбург;
Карпову  Людмилу  Васильевну и  Карпова  Александра  Викторовича, 

Нижнесергинский район;
Катунину  Инну  Николаевну и  Катунина  Олега  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Каюмову  Мадину и  Каюмова  Карима  Шагаутдиновича,  Артинский 

район;
Каюмову  Фанузу  Сарваевну и  Каюмова  Габдульяна  Каюмовича, 

Артинский район;
Кетову  Генриетту  Николаевну и  Кетова  Владимира  Алексеевича, 

Артинский район;
Киселеву Зинаиду Александровну и Киселева Виктора Владимировича, 

город Екатеринбург;
Кислицыну  Валентину  Павловну и  Кислицына  Анатолия 

Николаевича, город Екатеринбург;
Коваленко Валентину Антоновну и Коваленко Александра Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Козенцеву  Валентину  Ивановну и  Козенцева  Виктора  Петровича, 

город Екатеринбург;
Кокорину Полину Всеволодовну и Кокорина Леонида Ананьевича, город 

Екатеринбург;
Колесниченко Нину Сергеевну и Колесниченко Владимира Иосифовича, 

город Екатеринбург;
Комлеву  Галину  Павловну и  Комлева  Ивана  Кузьмича,  город 

Екатеринбург;
Корытко  Тамару  Ивановну и  Корытко  Валерия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Косачеву Антонину Александровну и  Косачева Виктора Семеновича, 

город Кировград;
Кочанову  Аллу  Павловну и  Кочанова  Владимира  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Кулабухову Валентину Павловну и Кулабухова Леонида Филипповича, 

город Екатеринбург;
Ламанову  Галину  Семёновну и  Ламанова  Александра  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Лапину  Людмилу  Александровну и  Лапина  Вениамина  Алексеевича, 

Артинский район;
Ларионову  Татьяну  Сергеевну и  Ларионова  Василия  Ларионовича, 

город Екатеринбург;
Лобанову  Александру  Владимировну и  Лобанова  Алексея  Ивановича, 

Артинский район;
Логинову  Тамару  Николаевну и  Логинова  Валерия  Николаевича, 

Артинский район;
Лякунову Нину Павловну и  Лякунова Евгения Александровича,  город 

Кировград;
Маркину Екатерину Николаевну и Маркина Ефима Федосеевича, город 

Екатеринбург;
Матвееву  Марию  Архиповну и  Матвеева  Юрия  Васильевича,  город 

Кировград;
Менжулину  Людмилу  Васильевну и  Менжулина  Василия  Ильича, 

город Кировград;
Мингачеву Фанзилю Гильфановну и Мингачева Гайтуллу Каримовича, 

город Кировград;
Михалёву  Валентину  Анатольевну и  Михалёва  Владислава 

Владимировича, город Екатеринбург;
Мокрушину  Нину  Петровну и  Мокрушина  Александра  Ивановича, 

Артинский район;
Мулыгину  Лидию  Ильиничну и  Мулыгина  Бориса  Пименовича, 

Артинский район;
Мухамадееву Раису и Мухамадеева Рахматуллу, город Верхний Тагил;

Гордееву  Антонину  Никитичну и  Гордеева  Виктора  Тимофеевича, 
Нижнесергинский район;

Гордееву Маргариту Степановну и Гордеева Александра Васильевича, 
город Екатеринбург;

Грабенко  Людмилу  Петровну и  Грабенко  Владимира  Феодосиевича, 
Нижнесергинский район;

Гридчину  Фаину  Ивановну и  Гридчина  Ивана  Павловича, 
Нижнесергинский район;

Домарову  Клавдию  Петровну и  Домарова  Леонида  Кузьмича,  город 
Екатеринбург;

Доронину Анну Михайловну и  Доронина Анатолия Федоровича, город 
Кировград;

Доронину Наталью Николаевну и  Доронина Ивана Петровича, город 
Екатеринбург;

Другову  Антониду  Павловну и  Другова  Владимира  Ивановича, 
Нижнесергинский район;

Ежову  Валентину  Дмитриевну и  Ежова  Анатолия  Петровича, 
Артинский район;

Еловских  Анну  Михайловну и  Еловских  Ивана  Михайловича, 
Нижнесергинский район;

Еловских  Маргариту  Ивановну и  Еловских  Василия  Степановича, 
Нижнесергинский район;

Емельдяжеву  Галину  Ивановну и  Емельдяжева  Ивана  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Ермакову  Анну  Яковлевну и  Ермакова  Валерия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Ехлакову  Тамару  Андрияновну и  Ехлакова  Владимира  Фёдоровича, 
город Екатеринбург;

Жукову  Ефросинью  Яковлевну и  Жукова  Николая  Михайловича, 
Артинский район;

Завьялову  Нину  Тимофеевну и  Завьялова  Александра  Семёновича, 
Нижнесергинский район;

Закирову  Мавхиху и  Закирова  Михаила  Закировича,  город 
Екатеринбург;

Запретилину  Тамару  Константиновну и  Запретилина  Василия 
Ивановича, Нижнесергинский район;

Захарову  Валентину  Георгиевну и  Захарова  Ивана  Дмитриевича, 
Нижнесергинский район;

Звонареву  Тамару  Ивановну и  Звонарева  Владимира  Васильевича, 
Нижнесергинский район;

Золотину  Клавдию  Степановну и  Золотина  Анатолия  Сергеевича, 
Нижнесергинский район;

Зубову Лидию Максимовну и  Зубова Станислава Анатольевича, город 
Екатеринбург;

Зубрицкую Азу Александровну и  Зубрицкого Владислава Николаевича, 
город Екатеринбург;

Зырянову  Нину  Николаевну и  Зырянова  Виктора  Анатольевича, 
Нижнесергинский район;

Иванову Дарью и Иванова Николая Акиевича, Артинский район;
Иванову  Нину  Павловну и  Иванова  Анатолия  Александровича, 

Нижнесергинский район;
Иванову Юлию Федоровну и  Иванова Михаила Ивановича, Артинский 

район;
Истомину Валентину Ивановну и  Истомина Виктора Алексеевича, 

город Кировград;
Кайгородову  Галину  Михайловну и  Кайгородова  Вадима 

Константиновича, город Екатеринбург;
Карпову  Людмилу  Васильевну и  Карпова  Александра  Викторовича, 

Нижнесергинский район;
Катунину  Инну  Николаевну и  Катунина  Олега  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Каюмову  Мадину и  Каюмова  Карима  Шагаутдиновича,  Артинский 

район;
Каюмову  Фанузу  Сарваевну и  Каюмова  Габдульяна  Каюмовича, 

Артинский район;
Кетову  Генриетту  Николаевну и  Кетова  Владимира  Алексеевича, 

Артинский район;
Киселеву Зинаиду Александровну и Киселева Виктора Владимировича, 

город Екатеринбург;
Кислицыну  Валентину  Павловну и  Кислицына  Анатолия 

Николаевича, город Екатеринбург;
Коваленко Валентину Антоновну и Коваленко Александра Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Козенцеву  Валентину  Ивановну и  Козенцева  Виктора  Петровича, 

город Екатеринбург;
Кокорину Полину Всеволодовну и Кокорина Леонида Ананьевича, город 

Екатеринбург;
Колесниченко Нину Сергеевну и Колесниченко Владимира Иосифовича, 

город Екатеринбург;
Комлеву  Галину  Павловну и  Комлева  Ивана  Кузьмича,  город 

Екатеринбург;
Корытко  Тамару  Ивановну и  Корытко  Валерия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Косачеву Антонину Александровну и  Косачева Виктора Семеновича, 

город Кировград;
Кочанову  Аллу  Павловну и  Кочанова  Владимира  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Кулабухову Валентину Павловну и Кулабухова Леонида Филипповича, 

город Екатеринбург;
Ламанову  Галину  Семёновну и  Ламанова  Александра  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Лапину  Людмилу  Александровну и  Лапина  Вениамина  Алексеевича, 

Артинский район;
Ларионову  Татьяну  Сергеевну и  Ларионова  Василия  Ларионовича, 

город Екатеринбург;
Лобанову  Александру  Владимировну и  Лобанова  Алексея  Ивановича, 

Артинский район;
Логинову  Тамару  Николаевну и  Логинова  Валерия  Николаевича, 

Артинский район;
Лякунову Нину Павловну и  Лякунова Евгения Александровича,  город 

Кировград;
Маркину Екатерину Николаевну и Маркина Ефима Федосеевича, город 

Екатеринбург;
Матвееву  Марию  Архиповну и  Матвеева  Юрия  Васильевича,  город 

Кировград;
Менжулину  Людмилу  Васильевну и  Менжулина  Василия  Ильича, 

город Кировград;
Мингачеву Фанзилю Гильфановну и Мингачева Гайтуллу Каримовича, 

город Кировград;
Михалёву  Валентину  Анатольевну и  Михалёва  Владислава 

Владимировича, город Екатеринбург;
Мокрушину  Нину  Петровну и  Мокрушина  Александра  Ивановича, 

Артинский район;
Мулыгину  Лидию  Ильиничну и  Мулыгина  Бориса  Пименовича, 

Артинский район;
Мухамадееву Раису и Мухамадеева Рахматуллу, город Верхний Тагил;
Назарову  Аллу  Ивановну и  Назарова  Леонарда  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Некрасову Валентину Семеновну и  Некрасова Виктора Георгиевича, 

Артинский район;
Немолочнову Ираиду Александровну и Немолочнова Сергея Павловича, 

город Екатеринбург;
Оплетину Людмилу Петровну и  Оплетина Евгения Ивановича, город 

Екатеринбург;
Охотникову Раису Ильиничну и  Охотникова Никодима Архиповича, 

Артинский район;
Ошкукову  Валентину  Ивановну и  Ошкукова  Александра  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Печеницину Руфу Павловну и  Печеницина Виктора Ивановича, город 

Верхний Тагил;
Плеханову Раису Петровну и Плеханова Владимира Петровича, город 

Ивдель;
Победину Флюру Борисовну и  Победина Реомира Антоновича,  город 

Екатеринбург;
Полевщикову  Алефтину  Филипповну и  Полевщикова  Аркадия 

Васильевича, город Екатеринбург;
Попову  Александру  Павловну и  Попова  Ивана  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Радкевич Галину Валентиновну и Радкевича Сергея Петровича, город 

Верхний Тагил;
Разуеву  Валентину Михайловну и  Разуева  Валентина Артемьевича, 

город Екатеринбург;
Рахимкулову  Эльвиру Петровну и  Рахимкулова  Адельшу Умяровича, 

город Екатеринбург;
Рахимову Фаузию Расхужевну и Рахимова Рафаила Мухаметхановича, 

город Екатеринбург;
Рахматуллину  Сазиду и  Рахматуллина  Габдуллу  Нигаматяновича, 

Артинский район;
Ризаеву Галину Александровну и Ризаева Анатолия Борисовича, город 

Кировград;
Русинову Александру Дементевну и  Русинова Вениамина Петровича, 

Артинский район;
Русинову  Александру  Дмитриевну и  Русинова  Ивана  Яковлевича, 

Артинский район;
Рябкову Александру Александровну и  Рябкова Анатолия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Рябкову  Калерию  Александровну и  Грейсмана  Владислава 

Константиновича, город Екатеринбург;
Саяфову Танзилю и Закирова Хабибуллу Закировича, Нижнесергинский 

район;
Семерикову  Лидию  Филипповну и  Семерикова  Сергея  Павловича, 

Артинский район;
Смолину  Лину  Степановну и  Смолина  Александра  Афанасьевича, 

Артинский район;
Сороколетовских  Галину  Зотеевну и  Сороколетовских  Александра 

Ивановича, Артинский район;
Сырятову  Ираиду  Михайловну и  Сырятова  Григория  Григорьевича, 

город Кировград;
Трифонову  Галину  Васильевну и  Трифонова  Михаила  Ивановича, 

Артинский район;
Федякову  Евгению Федоровну и  Федякова  Виталия Александровича, 

Артинский район;
Фролову Анну Серафимовну и Фролова Константина Александровича, 

город Кировград;
Хазипову Раузу Исмагиловну и Хазипова Анаса Назиповича, Артинский 

район;
Холкину  Зою  Петровну и  Холкина  Павла  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Цепилову  Марию  Леонтьевну и  Цепилова  Валентина  Алексеевича, 

Артинский район;
Чебыкину Валентину Евгеньевну и  Чебыкина Виктора Васильевича, 

Артинский район;
Черемных Галину Георгиевну и  Черемных Геннадия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Чернышеву Августу Алексеевну и Чернышева Петра Петровича, город 

Екатеринбург;
Чехову Марию Романовну и Чехова Павла Ивановича, город Кировград;
Шарову  Юлию  Ивановну и  Шарова  Бориса  Ивановича,  Артинский 

район;
Шахову Разию Карамовну и  Шахова Валентина Афанасьевича, город 

Кировград;
Шерстобитову  Лидию  Михайловну и  Шерстобитова  Михаила 

Ивановича, город Екатеринбург;
Шульгину Марию Никифоровну и  Шульгина Геннадия Михайловича, 

Артинский район;
Шутову  Клавдию  Аркадьевну и  Шутова  Павла  Михайловича, 

Артинский район;
Щелчкову Ираиду Ивановну и  Щелчкова Геннадия Павловича,  город 

Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2012 года № 1020-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и ста-
тьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почет-
ных званиях Свердловской области и наградах высших органов государствен-
ной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению  Правительства 
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Азаренко Нину Федоровну и  Азаренко Владимира Григорьевича,  Тав-

динский район;
Андрианову Александру Владимировну и  Андрианова Алексея Романо-

вича, Тавдинский район;
Анисимову Нину Ивановну и Анисимова Виктора Михайловича, город 

Каменск-Уральский;
Ахметгалиеву Саймэ и  Ахметгалиева Нурислама Зиннатовича, город 

Лесной;
Бабушкину Нину Феоктистовну и Бабушкина Ивана Артемьевича, го-

род Каменск-Уральский;
Безгину Анну Васильевну и  Безгина Николая Яковлевича, город Екате-

ринбург;
Белову Валентину Александровну и Белова Валентина Павловича, го-

род Екатеринбург;
Бобух Елену Ивановну и Бобуха Анатолия Владимировича, город Ека-

теринбург;
Бочкареву Ираиду Матвеевну и  Бочкарева Анатолия Ивановича, Вер-

хотурский район;
Бродягину Валентину Александровну и Бродягина Григория Федорови-

ча, город Екатеринбург;
Бушланову Валентину Михайловну и  Бушланова Владимира Алексее-

вича, Тавдинский район;
Былинкину Элеонору Борисовну и  Хохлова Константина Александро-

вича, город Екатеринбург;
Васильеву Елену Наумовну и Васильева Алексея Ивановича, город Ека-

теринбург;
Виноградову Нину Борисовну и  Виноградова Евгения Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Волкову  Варвару  Ивановну и  Волкова  Виталия  Константиновича, 

Тавдинский район;
Газизову Альбину Федоровну и Газизова Юрия Нафиковича, город Ека-

теринбург;
Глухову Александру Николаевну и Глухова Анатолия Викторовича, го-

род Лесной;
Гульчевскую Галину Григорьевну и  Гульчевского Константина Коно-

новича, город Екатеринбург;
Гусеву Александру Васильевну и Гусева Александра Гавриловича, Арте-

мовский район;
Долгушину Валентину Григорьевну и Долгушина Юрия Ивановича, го-

род Екатеринбург;
Евстигнееву Римму Николаевну и  Евстигнеева Александра Андрееви-

ча, Тавдинский район;
Еланцеву  Тамару  Павловну и  Еланцева  Виталия  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Елисееву Азу Ивановну и  Елисеева Константина Николаевича, город 

Екатеринбург;
Елькину  Надежду  Ивановну и  Елькина  Игоря  Вячеславовича,  город 

Екатеринбург;
Емельянову Ираиду Павловну и Емельянова Геннадия Леонидовича, го-

род Екатеринбург;
Ершову Лидию Николаевну и  Ершова Владимира Константиновича, 

город Екатеринбург;
Жернакову Раису Васильевну и Жернакова Анатолия Павловича, город 

Каменск-Уральский;
Жигульских Клавдию Михайловну и  Жигульских Алексея Георгиевича, 

город Екатеринбург;
Заломову Евдокию Николаевну и  Заломова Ивана Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Занятьеву Аллу Тихоновну и  Занятьева Анатолия Дмитриевича,  го-

род Екатеринбург;
Зейналову Валентину Матвеевну и Зейналова Оруча Каримовича, Тав-

динский район;
Зиннер Ираиду Викторовну и Зиннера Владимира Адольфовича, город 

Екатеринбург;
Иванову Галину Ивановну и Иванова Василия Васильевича, город Ека-

теринбург;
Иванову Лидию Георгиевну и  Иванова Анатолия Степановича, город 

Качканар;
Кашапову Садику и Кашапова Разая, Нижнесергинский район;
Каюмову Тагиру и  Каюмова Магафура Каюмовича,  Нижнесергинский 

район;
Кива Марию Александровну и Киву Владимира Андреевича, Нижнесер-

гинский район;
Кирилову  Галину  Афанасьевну и  Кирилова  Валентина  Яковлевича, 

Нижнесергинский район;
Киселеву Анну Ивановну и Киселева Юрия Вячеславовича, город Екате-

ринбург;
Китаеву Нину Васильевну и  Китаева Владимира Дмитриевича, Ниж-

несергинский район;
Китик Нину Ивановну и  Китика Ивана Александровича,  Тавдинский 

район;
Клементьеву Элеонору Демидовну и Клементьева Германа Павловича, 

город Екатеринбург;
Клешнину Анну  Александровну и  Клешнина Владимира Тихоновича, 

город Екатеринбург;
Князеву Анну Ануфриевну и Князева Николая Яковлевича, город Екате-

ринбург;
Кобякову Таисию Николаевну и Кобякова Владимира Павловича, Ниж-

несергинский район;
Козловскую Валентину Михайловну и Козловского Александра Петро-

вича, город Артемовский;
Колосову  Валентину  Дмитриевну и  Колосова  Сергея  Степановича, 

Нижнесергинский район;
Коновалову  Анну  Михайловну  и  Коновалова  Геннадия  Романовича, 

Тавдинский район;
Конькову  Тамару  Павловну и  Конькова  Василия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Копылову Зою Николаевну и Копылова Ивана Михайловича, Нижнесер-

гинский район;
Копытову Александру Николаевну и Копытова Николая Николаевича, 

город Каменск-Уральский;
Копытову Валентину Михайловну и Копытова Михаила Прокопьеви-

ча, Нижнесергинский район;
Королеву Риму Михайловну и Лавренчука Владимира Николаевича, го-

род Каменск-Уральский;
Косову Александру Афонасьевну и  Косова Константина Федоровича, 

Нижнесергинский район;
Косолапову Марию Ивановну и Косолапова Ивана Алексеевича, Нижне-

сергинский район;
Косотурову Валентину Лаврентьевну и Косотурова Леонида Василье-

вича, Нижнесергинский район;
Котову Ларису Михайловну и Котова Леонида Андреевича, город Ека-

теринбург;
Кочкину Альбину Алексеевну  и  Кочкина Владимира Павловича, город 

Лесной;
Кощееву Нину Семеновну и Кощеева Николая Григорьевича, город Лес-

ной;
Краеву Лидию Дмитриевну и Краева Виктора Андреевича, город Екате-

ринбург;
Кревскую Маргариту Павловну и Кревского Дмитрия Васильевича, го-

род Лесной;
Куксину Нину Ивановну и Куксина Николая Ивановича, Каменский рай-

он;
Куренных  Веру  Владимировну  и  Куренных Бориса  Ивановича,  город 

Лесной;
Лаптеву Ларису Серафимовну и Лаптева Леонида Денисовича, Нижне-

сергинский район;
Леонтьеву Валентину Михайловну и Леонтьева Владилена Дмитрие-

вича, город Екатеринбург;
Лиходеенко Валентину Александровну и  Лиходеенко Юрия Михайло-

вича, город Екатеринбург;
Луткову Иду Ивановну и  Луткова Василия Михайловича,  Нижнесер-

гинский район;
Луцикович Ираиду Иосифовну и Луциковича Анатолия Яковлевича, го-

род Екатеринбург;
Мазур Веру Федоровну и  Мазура Андрея Сергеевича,  город Екатерин-

бург;
Макарову Клавдию Константиновну и Макарова Леонида Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Макарову Нину Никитичну и Воронова Николая Ивановича, город Ка-

менск-Уральский;
Максимову Валентину Николаевну и Максимова Вячеслава Васильеви-

ча, город Екатеринбург;
Максимову Римму Александровну и Максимова Геннадия Васильевича, 

город Качканар;
Малмыгину  Галину  Григорьевну и  Малмыгина  Юрия  Викторовича, 

Нижнесергинский район;
Малышкину Елизавету Дмитриевну и Малышкина Геннадия Семено-

вича, Нижнесергинский район;
Малюкову Нину Фёдоровну и  Малюкова Василия Ивановича,  Нижне-

сергинский район;
Марданову Алию Мугаллимовну и Марданова Дима Хуснимардановича, 

Нижнесергинский район;
Матвееву Галину Васильевну и Матвеева Василия Степановича, Ниж-

несергинский район;
Мезенцеву  Лилию  Кузьмовну  и  Мезенцева  Федора  Васильевича,  Се-

ровский район;
Милюхину  Таисью  Петровну  и  Милюхина  Федора  Александровича, 

Тавдинский район;
Морозову Лидию Федосеевну и  Морозова Юрия Александровича, Ниж-

несергинский район;
Мустафину Анису Канифовну и  Мустафина Галея,  Нижнесергинский 

район;
Надсонову Анну Демьяновну и  Надсонова Николая Никоноровича, го-

род Екатеринбург;
Назарову Нину Григорьевну и Назарова Михаила Ивановича, город Лес-

ной;
Нигаматову Гайниямал Юсуповну и Нигаматова Мансура, Нижнесер-

гинский район;
Новикову  Маину  Петровну  и  Новикова  Николая Васильевича,  город 

Североуральск;
Обухову Фаину Ивановну и  Обухова Виктора Васильевича, Нижнесер-

гинский район;
Окулову  Светлану  Александровну и  Окулова  Ивана  Александровича, 

Нижнесергинский район;
Олькову Маргариту Леонтьевну и Олькова Рудолия Ильича, город Ар-

темовский;
Оскерко Викторину Викторовну и  Оскерко Вячеслава Викторовича, 

Нижнесергинский район;
Палиницыну Нину Павловну  и  Палиницына Владимира Николаевича, 

город Серов;
Панасенко Октябрину Алексеевну и Панасенко Александра Федорови-

ча, Нижнесергинский район;
Панову Марию Петровну и Панова Николая Николаевича, город Екате-

ринбург;
Паньшину Алевтину Александровну и Паньшина Михаила Степанови-

ча, Нижнесергинский район;
Перепелкину Анастасию Алексеевну и  Перепёлкина Михаила Евлам-

пьевича, Нижнесергинский район;
Петелину Зинаиду Павловну и Петелина Юрия Александровича, Ниж-

несергинский район;
Петрову Валентину Михайловну и  Петрова Алексея Александровича, 

город Екатеринбург;
Печурину Марию Семеновну и Печурина Ивана Ильича, город Каменск-

Уральский;
Подкидышеву Валентину Викторовну и  Подкидышева Юрия Трофи-

мовича, Нижнесергинский район;
Полушину Римму Петровну и Полушина Александра Дмитриевича, го-

род Екатеринбург;
Полюдину Людмилу Яковлевну и Полюдина Петра Сергеевича, Нижне-

сергинский район;
Постовалову Нину Михайловну  и  Постовалова Николая Георгиевича, 

город Лесной;
Прохновскую Антонину Васильевну и Прохновского Вениамина Серге-

евича, город Лесной;
Пылаеву  Валентину  Дмитриевну и  Пылаева  Ивана  Григорьевича, 

Нижнесергинский район;
Рагульскую Софию  Яковлевну и  Гребенщикова  Виктора Петровича, 

город Екатеринбург;
Резанову Любовь Семеновну и Резанова Александра Васильевича, Ниж-

несергинский район;
Ременец Раису Ивановну  и  Ременца Александра Викторовича,  город 

Качканар;

Копылову Зою Николаевну и Копылова Ивана Михайловича, Нижнесер-
гинский район;

Копытову Александру Николаевну и Копытова Николая Николаевича, 
город Каменск-Уральский;

Копытову Валентину Михайловну и Копытова Михаила Прокопьеви-
ча, Нижнесергинский район;

Королеву Риму Михайловну и Лавренчука Владимира Николаевича, го-
род Каменск-Уральский;

Косову Александру Афонасьевну и  Косова Константина Федоровича, 
Нижнесергинский район;

Косолапову Марию Ивановну и Косолапова Ивана Алексеевича, Нижне-
сергинский район;

Косотурову Валентину Лаврентьевну и Косотурова Леонида Василье-
вича, Нижнесергинский район;

Котову Ларису Михайловну и Котова Леонида Андреевича, город Ека-
теринбург;

Кочкину Альбину Алексеевну  и  Кочкина Владимира Павловича, город 
Лесной;

Кощееву Нину Семеновну и Кощеева Николая Григорьевича, город Лес-
ной;

Краеву Лидию Дмитриевну и Краева Виктора Андреевича, город Екате-
ринбург;

Кревскую Маргариту Павловну и Кревского Дмитрия Васильевича, го-
род Лесной;

Куксину Нину Ивановну и Куксина Николая Ивановича, Каменский рай-
он;

Куренных  Веру  Владимировну  и  Куренных Бориса  Ивановича,  город 
Лесной;

Лаптеву Ларису Серафимовну и Лаптева Леонида Денисовича, Нижне-
сергинский район;

Леонтьеву Валентину Михайловну и Леонтьева Владилена Дмитрие-
вича, город Екатеринбург;

Лиходеенко Валентину Александровну и  Лиходеенко Юрия Михайло-
вича, город Екатеринбург;

Луткову Иду Ивановну и  Луткова Василия Михайловича,  Нижнесер-
гинский район;

Луцикович Ираиду Иосифовну и Луциковича Анатолия Яковлевича, го-
род Екатеринбург;

Мазур Веру Федоровну и  Мазура Андрея Сергеевича,  город Екатерин-
бург;

Макарову Клавдию Константиновну и Макарова Леонида Ивановича, 
город Каменск-Уральский;

Макарову Нину Никитичну и Воронова Николая Ивановича, город Ка-
менск-Уральский;

Максимову Валентину Николаевну и Максимова Вячеслава Васильеви-
ча, город Екатеринбург;

Максимову Римму Александровну и Максимова Геннадия Васильевича, 
город Качканар;

Малмыгину  Галину  Григорьевну и  Малмыгина  Юрия  Викторовича, 
Нижнесергинский район;

Малышкину Елизавету Дмитриевну и Малышкина Геннадия Семено-
вича, Нижнесергинский район;

Малюкову Нину Фёдоровну и  Малюкова Василия Ивановича,  Нижне-
сергинский район;

Марданову Алию Мугаллимовну и Марданова Дима Хуснимардановича, 
Нижнесергинский район;

Матвееву Галину Васильевну и Матвеева Василия Степановича, Ниж-
несергинский район;

Мезенцеву  Лилию  Кузьмовну  и  Мезенцева  Федора  Васильевича,  Се-
ровский район;

Милюхину  Таисью  Петровну  и  Милюхина  Федора  Александровича, 
Тавдинский район;

Морозову Лидию Федосеевну и  Морозова Юрия Александровича, Ниж-
несергинский район;

Мустафину Анису Канифовну и  Мустафина Галея,  Нижнесергинский 
район;

Надсонову Анну Демьяновну и  Надсонова Николая Никоноровича, го-
род Екатеринбург;

Назарову Нину Григорьевну и Назарова Михаила Ивановича, город Лес-
ной;

Нигаматову Гайниямал Юсуповну и Нигаматова Мансура, Нижнесер-
гинский район;

Новикову  Маину  Петровну  и  Новикова  Николая Васильевича,  город 
Североуральск;

Обухову Фаину Ивановну и  Обухова Виктора Васильевича, Нижнесер-
гинский район;

Окулову  Светлану  Александровну и  Окулова  Ивана  Александровича, 
Нижнесергинский район;

Олькову Маргариту Леонтьевну и Олькова Рудолия Ильича, город Ар-
темовский;

Оскерко Викторину Викторовну и  Оскерко Вячеслава Викторовича, 
Нижнесергинский район;

Палиницыну Нину Павловну  и  Палиницына Владимира Николаевича, 
город Серов;

Панасенко Октябрину Алексеевну и Панасенко Александра Федорови-
ча, Нижнесергинский район;

Панову Марию Петровну и Панова Николая Николаевича, город Екате-
ринбург;

Паньшину Алевтину Александровну и Паньшина Михаила Степанови-
ча, Нижнесергинский район;

Перепелкину Анастасию Алексеевну и  Перепёлкина Михаила Евлам-
пьевича, Нижнесергинский район;

Петелину Зинаиду Павловну и Петелина Юрия Александровича, Ниж-
несергинский район;

Петрову Валентину Михайловну и  Петрова Алексея Александровича, 
город Екатеринбург;

Печурину Марию Семеновну и Печурина Ивана Ильича, город Каменск-
Уральский;

Подкидышеву Валентину Викторовну и  Подкидышева Юрия Трофи-
мовича, Нижнесергинский район;

Полушину Римму Петровну и Полушина Александра Дмитриевича, го-
род Екатеринбург;

Полюдину Людмилу Яковлевну и Полюдина Петра Сергеевича, Нижне-
сергинский район;

Постовалову Нину Михайловну  и  Постовалова Николая Георгиевича, 
город Лесной;

Прохновскую Антонину Васильевну и Прохновского Вениамина Серге-
евича, город Лесной;

Пылаеву  Валентину  Дмитриевну и  Пылаева  Ивана  Григорьевича, 
Нижнесергинский район;

Рагульскую Софию  Яковлевну и  Гребенщикова  Виктора Петровича, 
город Екатеринбург;

Резанову Любовь Семеновну и Резанова Александра Васильевича, Ниж-
несергинский район;

Ременец Раису Ивановну  и  Ременца Александра Викторовича,  город 
Качканар;

Рибас Надежду Михайловну и Рибаса Михаила Ивановича, Нижнесер-
гинский район;

Романову Антониду Васильевну и  Романова Николая Никифоровича, 
Нижнесергинский район;

Романову Валентину Николаевну и Романова Владимира Георгиевича, 
Нижнесергинский район;

Романову Риду Фатхиевну и Романова Ивана Константиновича, город 
Екатеринбург;

Ростилову Зинаиду Ивановну и  Ростилова Виктора Александровича, 
Нижнесергинский район;

Рудую Марину Николаевну и  Рудого Валентина Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Русяеву Нину Петровну и Русяева Аркадия Михайловича, город Качка-
нар;

Рыбакову Марию Михайловну и Рыбакова Николая Васильевича, Ниж-
несергинский район;

Рябцеву  Валентину  Михайловну и  Рябцева  Ефима  Исаевича,  город 
Екатеринбург;

Савину Раису Тимофеевну и Савина Александра Андреевича, город Ека-
теринбург;

Сагетдинову  Ильзию и  Сагетдинова  Халила  Сабировича,  Нижнесер-
гинский район;

Сажину Валентину Петровну и Сажина Алексея Михайловича, Ниж-
несергинский район;

Сардак Валентину Михайловну и  Сардака Александра Анатольевича, 
Нижнесергинский район;

Сафиуллину Слубеку и Сафиуллина Хабибуллу, Нижнесергинский район;
Светлолобову Анфису Степановну и  Светлолобова Павла Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Свинкину  Надежду  Михайловну и  Свинкина  Николая  Сафоновича, 

Нижнесергинский район;
Сидорову Тамару Павловну и Сидорова Юрия Александровича, Нижне-

сергинский район;
Симонову Валентину Васильевну  и  Симонова Анатолия Андреевича, 

город Каменск-Уральский;
Сисину Тамару Васильевну и  Сисина Демида Агафоновича, Нижнесер-

гинский район;
Слесареву Валентину Алексеевну и Слесарева Владимира Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Слесареву Надежду Григорьевну и  Слесарева Бориса Александровича, 

Нижнесергинский район;
Смирнову Антонину Владимировну  и  Смирнова Александра Алексан-

дровича, город Качканар;
Соколову  Валентину  Георгиевну и  Соколова  Михаила  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Сорокину  Валентину  Петровну и  Сорокина  Николая  Викторовича, 

Нижнесергинский район;
Старикову Людмилу Степановну  и  Старикова Виктора Моисеевича, 

город Артемовский;
Стриганову Азалию Павловну и Стриганова Федора Петровича, город 

Екатеринбург;
Тимшину Раису  Семеновну  и  Тимшина Афанасия Андреевича,  город 

Лесной;
Трошину Тамару  Ивановну  и  Трошина Якова  Александровича,  город 

Каменск-Уральский;
Тушину Галину Николаевну и Тушина Ивана Дмитриевича, город Лес-

ной;
Харлову Людмилу Александровну и Харлова Геннадия Васильевича, го-

род Серов;
Хаярову Салиму и Хаярова Миргалифана Хабибулловича, город Северо-

уральск;
Хмелевскую Лилиану Николаевну и  Хмелевского Леонида Александро-

вича, город Екатеринбург;
Холкину Валентину Тимофеевну и Холкина Владимира Константино-

вича, город Екатеринбург;
Худякову Александру Васильевну и Худякова Лиодора Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Целищеву Валентину Андреевну и  Целищева Михаила Анатольевича, 

город Екатеринбург;
Чаузову Александру Владимировну  и  Чаузова Пётра Алексеевича,  го-

род Серов;
Чащину Марию Александровну  и  Чащина Виталия Михайловича, го-

род Каменск-Уральский;
Чернышеву Светлану Ивановну и Чернышева Олега Дмитриевича, Се-

ровский район;
Чуваткину Галину Александровну и Чуваткина Владимира Ивановича, 

город Лесной;
Шавнину  Полину  Павловну и  Шавнина Александра  Александровича, 

город Екатеринбург;
Шульц Аллу Васильевну и  Шульца Бориса Константиновича,  город 

Екатеринбург;
Юрлову Антонину Ивановну и Юрлова Александра Никитовича, город 

Екатеринбург;
Якимову Надежду Александровну и  Якимова Юрия Петровича, город 

Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев


